
令和４年度正味財産増減予算書

令和４年４月１日から令和５年３月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1　経常増減の部

　　　（1）　経常収益

　　　　ｱ）基本財産運用収入 6,500 6,500 0

　　　　　　　 基本財産利息収入 6,500 6,500 0

　　　　ｲ）補助金等収入 33,813,000 34,313,000 △ 500,000

京都府生活衛生営業指導費補助金 25,413,000 25,413,000 0

京都府生活衛生営業振興事業費補助金 7,400,000 7,400,000 0

京都市研修活動事業費補助金 1,000,000 1,500,000 △ 500,000

　　　　ｳ）付帯事業収入 1,046,660 2,319,410 △ 1,272,750

標準営業約款事業 141,660 1,414,410 △ 1,272,750

クリーニング師研修講習等事業 905,000 905,000 0

　　　　ｴ）調査等受託事業収入 1,113,920 1,113,920 0

全国センター調査事業 600,000 600,000 0

京都市相談指導事業 513,920 513,920 0

　　　　ｵ）特別会費収入 780,000 800,000 △ 20,000

京都府生活衛生同業組合協議会特別会費 780,000 800,000 △ 20,000

　　　　ｶ）受取寄付金等収入 0 0 0

受取寄付金振替額 0 0 0

　　　　キ）雑収入 2,650 3,650 △ 1,000

受取利息 650 650 0

受取配当金 2,000 3,000 △ 1,000

　　　　　　経常収益計 36,762,730 38,556,480 △ 1,793,750

　　　（2）　経常費用

　　　　ｱ）事業費 36,418,022 37,606,463 △ 1,188,441

給料手当(役員） 5,317,395 5,317,395 0

給料手当(職員） 12,367,358 12,333,365 33,993

退職給付費用 0 176,225 △ 176,225

福利厚生費 3,475,209 3,529,168 △ 53,959

賃金 46,150 46,150 0

報償費 3,010,000 3,100,100 △ 90,100

旅費交通費 674,700 684,700 △ 10,000

通信運搬費 1,067,500 938,000 129,500

消耗品費 1,486,590 1,309,990 176,600

印刷製本費 726,000 888,100 △ 162,100

科　目



（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考科　目

使用料及び賃借料 3,268,000 3,261,000 7,000

広告宣伝費 125,000 125,000 0

納付金 472,020 1,174,670 △ 702,650

保険料 87,000 87,000 0

手数料 29,100 369,600 △ 340,500

支払助成金 4,266,000 4,266,000 0

　　　　ｲ）管理費 1,580,682 1,556,009 24,673

給料手当(役員） 279,863 279,863 0

給料手当(職員） 650,914 649,125 1,789

退職給付費用 0 9,275 △ 9,275

福利厚生費 182,905 185,746 △ 2,841

旅費交通費 25,000 40,000 △ 15,000

消耗品費 100,000 100,000 0

印刷製本費 100,000 0 100,000

通信運搬費 50,000 10,000 40,000

使用料及び賃借料 50,000 100,000 △ 50,000

広告費 22,000 22,000 0

交際費 20,000 60,000 △ 40,000

雑費 100,000 100,000 0

　　　　　　経常費用計 37,998,704 39,162,472 △ 1,163,768

当期経常増減額 △ 1,235,974 △ 605,992 △ 629,982

　　　2　経常外増減の部

　　　　（1）経常外収益 0 0 0

　　　　　　経常外収益計 0 0 0

　　　　（2）経常外費用 0 0 0

　　　　　　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,235,974 △ 605,992 △ 629,982

　　　　　　一般正味財産期首残高 1,373,885 1,979,877 △ 605,992

　　　　　　一般正味財産期末残高 137,911 1,373,885 △ 1,235,974

　Ⅱ　指定正味財産増減の部　

　　　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　　　　当期指定正味財産増減額 6,500 6,500 0

　　　　　　指定正味財産期首残高 35,060,439 35,053,939 6,500

　　　　　　指定正味財産期末高 35,066,939 35,060,439 6,500

　Ⅲ　正味財産期末残高 35,204,850 36,434,324 △ 1,229,474



令和４年度正味財産増減予算内訳明細書

令和４年４月１日から令和５年３月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計 その他事業会計

生活衛生営業
指導等事業

生活衛生営業
振興事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1　経常増減の部

　　　（1）　経常収益

　　　　ｱ）基本財産運用収入 0 0 6,500 6,500

　　　　　　　 基本財産利息収入 0 0 6,500 6,500

　　　　ｲ）補助金等収入 28,359,731 4,373,933 1,079,336 33,813,000

京都府生活衛生営業指導費補助金 24,225,731 107,933 1,079,336 25,413,000

京都府生活衛生営業振興事業費補助金 3,134,000 4,266,000 0 7,400,000

京都市研修活動事業費補助金 1,000,000 0 0 1,000,000

　　　　ｳ）付帯事業収入 1,046,660 0 0 1,046,660

標準営業約款事業 141,660 0 0 141,660

クリーニング師研修講習等事業 905,000 0 0 905,000

　　　　ｴ）調査等受託事業収入 1,113,920 0 0 1,113,920

全国センター調査事業 600,000 0 0 600,000

京都市相談指導事業 513,920 0 0 513,920

　　　　ｵ）特別会費収入 0 0 780,000 780,000

京都府生活衛生同業組合協議会特別会費 0 0 780,000 780,000

　　　　ｶ）受取寄付金等収入 0 0 0 0

受取寄付金振替額 0 0 0 0

　　　　キ）雑収入 0 0 2,650 2,650

受取利息 0 0 650 650

受取配当金 0 0 2,000 2,000

　　　　　　経常収益計 30,520,311 4,373,933 1,868,486 36,762,730

　　　（2）　経常費用

　　　　ｱ）事業費 32,026,654 4,391,368 0 36,418,022

給料手当(役員） 5,289,409 27,986 0 5,317,395

給料手当(職員） 12,302,267 65,091 0 12,367,358

退職給付費用 0 0 0 0

福利厚生費 3,456,918 18,291 0 3,475,209

内部
取引
消去

合計科　　目 法人会計



（単位：円）

公益目的事業会計 その他事業会計

生活衛生営業
指導等事業

生活衛生営業
振興事業

内部
取引
消去

合計科　　目 法人会計

賃金 46,150 46,150

報償費 3,010,000 0 0 3,010,000

旅費交通費 674,700 0 0 674,700

通信運搬費 1,057,500 10,000 0 1,067,500

消耗品費 1,483,590 3,000 0 1,486,590

印刷製本費 725,000 1,000 0 726,000

使用料及び賃借料 3,268,000 0 0 3,268,000

広告宣伝費 125,000 0 0 125,000

納付金 472,020 0 0 472,020

保険料 87,000 0 0 87,000

手数料 29,100 0 0 29,100

支払助成金 0 4,266,000 0 4,266,000

　　　　ｲ）管理費 0 0 1,580,682 1,580,682

給料手当(役員） 0 0 279,863 279,863

給料手当(職員） 0 0 650,914 650,914

退職給付費用 0 0 0 0

福利厚生費 0 0 182,905 182,905

旅費交通費 0 0 25,000 25,000

消耗品費 0 0 100,000 100,000

印刷製本費 0 0 100,000 100,000

通信運搬費 0 0 50,000 50,000

使用料及び賃借料 0 0 50,000 50,000

広告費 0 0 22,000 22,000

交際費 0 0 20,000 20,000

雑費 0 0 100,000 100,000

　　　　　　経常費用計 32,026,654 4,391,368 1,580,682 37,998,704

当期経常増減額 △ 1,506,343 △ 17,435 287,804 △ 1,235,974

　　　2　経常外増減の部

　　　　（1）経常外収益 0 0 0 0

　　　　　　経常外収益計 0 0 0 0

　　　　（2）経常外費用 0 0 0

　　　　　　経常外費用計 0 0 0 0



（単位：円）

公益目的事業会計 その他事業会計

生活衛生営業
指導等事業

生活衛生営業
振興事業

内部
取引
消去

合計科　　目 法人会計

当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,506,343 △ 17,435 287,804 △ 1,235,974

　　　　　　一般正味財産期首残高 1,373,885

　　　　　　一般正味財産期末残高 137,911

　Ⅱ　指定正味財産増減の部　

　　　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0

　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 6,500

　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 35,060,439

　　　　　　指定正味財産期末高 0 0 0 35,066,939

　Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0 35,204,850


